

28. jul. 1842

FAKTA

Dato:

28. jul. 1842

Sidetæl:

Dagbog A, side 47

Dagbogens placering:

Det kgl. Bibliotek NKS 4201, I, 4°

Trykt udgave:

Mogens Lebech (red.): Et Aar af mit

Liv, København 1967, s. 89; Jesper

Svenningsen (red.): Seks år af et liv.

Johan Thomas Lundbye – Dagbøger

om tro, skæbne, kunst og kærlighed,

København 2018, s. 97

TRANSSKRIFTION

28 July

Ikke kan jeg undlade, skjøndt Klokken er henad 12, og skjøndt jeg alt er i Seng, at skrive her, hvad der har gjort mig saa stor Glæde idag. Jeg var nemlig i Aften hos Skovgaard's Onkel, den unge Mægler Aggersborg,¹ og han forærede mig den ny udkomne Samling af Oehlenschlägers Tragoedier, smukt indbundne i brune Læderbind med rødt Snit, saa det er en Lyst at see paa dem. – Hver Aften ligger jeg her med en lang Pibe [overstreget: og], en Bog og et Glas Vand – iaften med Pen og Blæk ved Sengen, hvilket jeg kunde have Lyst at gjøre tiere, maaskee imellem gjøre en lille Tegning (bedre end den jeg alt igaar tegnede paa den følgende Side) – men nu maa jeg nyde lidt af Indholdet i mine smukke Bøger. – Jeg er ikke vant til at modtage mange Gaver, saa en saadan kan Gud ske Lov endnu gjøre mig barneglad!

¹ Vekselmægler H.C. Aggersborg (1812-1895). Gaven blev formodentlig givet i taknemmelighed over Lundbyes bidrag til udsmykningen af Aggersborgs lejlighed, se dagbogen 18. april og 10. juni 1842.

Jeg er bedrøvet - hvor er da den Ånd, som mildt vil støj
og mit Bleg - hvor er da den Mænd, som hjærtligt vil
kysse min Pande? og hvor den Sjæl, der ansettes som Din,
kan give Trøst og Ro og Fred i det beklemte Døjet? -

28 Juli

Ikke kan jeg undlade, skjøndt Klakken er henad 12, og
skjøndt jeg alt er i Læng, at skrive her, hvad der her
gjør mig saa stor Glæde idag. Jeg var nemlig i Of-
ten hos Skougards Onkel, den unge Møller Ag-
gersborg, og han foreviede mig den mig indkomne
Samling af Pehlerschlägers Tragedier, smukt
indbundet i brune Lederbind med sølt Prnit, saa
det er en Lyst alene at see paa dem. - Alene Of-
ten ligger jeg her med en lang Pipe og en Dug og
et Glas Vand - i Ofte med Sen og Blot ved
Lungen, hvilket jeg kunde have Lyst at gjøre tiere,
maaskee i mulden gjøre en lille Tegning (hebe
end den jeg alt igaar tegnede paa den følgende
Side): - men nu maa jeg nøde lidt af Gud
holdet i mine smukke Dage. - Jeg er ikke
vand til at modtage mange Gaver, saa en
saa dan kan Gud skee Lav endnu gjøre mig hat-
neglad!